Ada sangkaan gerhana itu disebabkan karena wafatnya putra Rasul.³³ Dari itu Rasul dalam riwayat hadis sebelumnya menyatakan bahwa gerhana terjadi bukan karena kematian, lalu beliau menganjurkan untuk melakukan shalat gerhana, bersedekah dan berzikir.

Sejak disyariatkannya shalat gerhana, 14 Jumadil Akhir 4 H atau 20 November 625 M sampai Rasulullah saw wafat pada hari Senin 14 Rabi'ul Awal 11 H atau 8 Juni 632 M, gerhana matahari terjadi 3 kali, dan gerhana bulan terhad 5 kali. Menurut riwayat, Rasulullah saw wafat tanggal 12 Rabi'ul Awal. Detailnya, gerhana yang terjadi dalam kurun waktu tersebut berdasarkan perhitungan hisab dapat dilihat pada gambar di bawah ini.

GERHANA MATAHARI DAN BULAN SEJAK DISYARI'ATKANNYA SHOLAT GERHANA
14 Jumadal Akhir 4 H./20 Nopember 625 M. sampai 14 Rabi'ul Awal 11 H./8 Juni 632 M

TARIKH HARI/PASAR Jenis Gerhana Awal Gerhana Awal Total Akhir Total Akhir Gerhana Durasi Gerhana Durasi Total %
HIJRI MILADI
14 Jum. Akhir 4 20/11/625 Rabu Wage Bulan T 00:50:48 01:52:15 03:30:26 04:31:53 03:41:04 01:38:11 100%
15 Dzulhijjah 4 17/05/626 Sabtu Pahing Bulan P 03:24:59